АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГ РАДА
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

ПРИКАЗ
От 20.11.2014г №775
О переименовании муниципальных
общеобразовательных учреждений
Красноармейского района г. Волгограда

В целях приведения наименования муниципальных общеобразовательных
учреждений Красноармейского района г. Волгограда в соответствие с
требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», руководствуясь п. 3.1. Порядка создания,
реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных образовательных
учреждений Волгограда, утверждения уставов муниципальных образовательных
учреждений Волгограда, внесения в них изменений, утвержденного
постановлением администрации Волгограда от 19.08.2011 № 2293 (в ред. на
19.11.2013),
п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать:
1.1. муниципальное образовательное учреждение среднюю

общеобразовательную школу № 9 с углубленным изучением отдельных
предметов Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 9 Красноармейского района Волгограда»;

1.2. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 31 Красноармейского района г. Волгограда в
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 31
Красноармейского района Волгограда»;

1.3. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 38 с углубленным изучением отдельных
предметов Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 38 Красноармейского района Волгограда»;

1.4. муниципальное образовательное учреждение основную
общеобразовательную школу № 55 Красноармейского района г. Волгограда в
муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 55
Красноармейского района Волгограда»;

1.16. муниципальное образовательное учреждение основную
общеобразовательную школу № 119 Красноармейского района г. Волгограда в
муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная школа № 119
Красноармейского района Волгограда»;

1.17. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу с углубленным изучением отдельных предметов
№ 120 Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 120 Красноармейского района Волгограда»;

1.18. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 121 с углубленным изучением отдельных
предметов Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа с углубленным изучением
отдельных предметов № 121 Красноармейского района Волгограда»;

1.19. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 124 Красноармейского района г. Волгограда в
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 124
Красноармейского района Волгограда»;

1.20. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 125 Красноармейского района г. Волгограда в
муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №
125Красноармейского района Волгограда»;

1.21. муниципальное образовательное учреждение среднюю
общеобразовательную школу № 134 «Дарование» Красноармейского района г.
Волгограда в муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя
школа № 134 «Дарование» Красноармейского района Волгограда»;

1.22. муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 1
Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 1 Красноармейского района Волгограда»;

ДК23) муниципальное общеобразовательное учреждение лицей № 4
Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Лицей № 4 Красноармейского района Волгограда»;

1.24. муниципальное общеобразовательное учреждение гимназию № 2
Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 2 Красноармейского района Волгограда»;

1.25. муниципальное общеобразовательное учреждение гимназию № 6
Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 6 Красноармейског о района Волгограда»;

1.26. муниципальное общеобразовательное учреждение гимназию № 7
Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 7 Красноармейского района Волгограда»;

1.27. муниципальное общеобразовательное учреждение гимназию № 8
Красноармейского района г. Волгограда в муниципальное общеобразовательное
учреждение «Гимназия № 8 Красноармейского района Волгограда».

з

2. Начальнику Красноармейского территориального управления
департамента по образованию администрации Волгограда И.К.Молчановой:

2.1. Организовать работу по подготовке новых редакций уставов
муниципальных общеобразовательных учреждений Красноармейского района г.
Волгограда, указанных в п. 1. настоящего приказа.

2.2. Обеспечить предоставлений новых редакций уставов в департамент
по образованию администрации Волгограда в срок до 12 декабря 2014 г.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя руководителя департамента Прохоренко Ю.А.

Руководитель департамента И.А.Радченко

Согласовано:
Заместитель руководителя
______________Ю.А.Прохоренко

Начальник Красноармейского ТУ ДОАВ
и.К.Молчанова

Приказ подготовил

О.Е.Исаева

Разослано: в дело, Красноармейское ТУ ДОАВ, Исаевой О.Е.

4